

सीएसआईआर- केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान CSIR- CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् Council of Scientific & Industrial Research अडयार, चेन्नै, तमिलनाडु, भारत Adyar, Chennai- 600 020, TamilNadu, India

No.23 (333)/2019-EI

Date: 04/06/2019

Notification No.02-2019

Engagement of Full-Time Veterinarian (on Contract basis)

CSIR- Central Leather Research Institute (CLRI), Chennai, a National Laboratory under the aegis of Council of Scientific & Industrial Research (CSIR) and one of the World's premier Institute engaged in Research & Development in the area of Leather Science & Technology and associated with several National & International Program, desires to engage 01 position of Full-Time Veterinarian (on Contract basis) as per the qualification, experience, age, etc., detailed below:

	Full time B.V.Sc with minimum 55% marks from recognized University/ Institute		
Essential Qualification, Experience, Upper age limit and Remuneration	Upper age limit: 30 years (Refer relaxation clause under Terms & Conditions)		
	Remuneration: Rs.25,000/- per month (Consolidated)		
	(OR)		
	Full time B.V.Sc with minimum 55% marks from recognized University/ Institute plus 02 years of experience animals handling		
	Upper age limit: 35 years (Refer relaxation clause under Terms & Conditions)		
	Remuneration: Rs.28,000/- per month (Consolidated)		
	Care and maintenance of laboratory animals including experimental animals and assisting the Animal House facility in charge in the day-to-day activities of the Animal House facility of CSIR-CLRI		
Job Description	Assisting Scientists and research scholars in carrying out research procedures both invasive and non-invasive procedures involving experimental animals		
	To be well equipped in anaesthetic procedures involving laboratory animals including pain management		
	 To have over all purview of the cage-change procedures including care, maintenance of sterilization of equipment, deep-freezers, RO units and other equipments of the facility 		



	5. To assist the Member Secretary, IAEC in the preparation/ scrutiny of research proposals for the IAEC of the Animal House Facility of CSIR-CLRI
	6. To be actively involved in the research activities of the Institute and to contribute in the development of training skills for the research scholars as well as the animal handlers as per the CPCSEA guidelines
	7. Any other activities assigned by the Competent Authority
Tenure of the engagement	01 year initially

Interested candidates fulfilling the above mentioned qualification, experience, age etc. may attend the Walk-in Interview scheduled on Tuesday, the 25th June 2019 at CLRI at 09:00 AM onwards along with application form available in website (www.clri.org) duly filled in with photocopies of necessary certificates along with originals for verification.

Terms & Conditions:

- 1. Relaxation in age: 05 years for SC/ ST/ Women/ Person with Disability and 03 years for OBC.
- 2. The date of determining the qualification and age shall be the date of Walk-in Interview.
- 3. Final year/ Semester students those who are awaiting results are not eligible to be considered.
- 4. Tenure mentioned above may be extendable. In any case it is co-terminus with the project or till such time this requirement exists whichever is earlier.
- 5. Candidates are requested **NOT** to send their applications in advance. Original certificates must be produced for verification at the time of Walk-in Interview.
- 6. Candidates coming after 11:00 AM shall normally not permitted for interview.

7. No TA/ DA will be paid for attending the Walk-in Interview.

(M ARUN MANIKANDA BHARATHI) SECTION OFFICER (EI)



सीएसआईआर- केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान CSIR- CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् Council of Scientific & Industrial Research

दिनांक: 04/06/2019

अडयार, चेन्नै, तमिलनाडु, भारत Adyar, Chennai- 600 020, TamilNadu, India

सं.23 (333)/2019-E1

अधिसूचना संख्या.02-2019 पूर्णकालिक पशु चिकित्सक का कार्य पर नियुक्ति (कॉन्ट्रैक्ट पर)

सीएसआईआर-केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान, (सीएलआरआई) चेन्नई, वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् (सीएसआईआर) के तत्वावधान में स्थापित एक राष्ट्रीय प्रयोगशाला है तथा चर्म विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी के क्षेत्र में अनुसंधान एवं विकास कार्य करनेवाला एक विश्वविख्यात संस्थान है तथा कई राष्ट्रीय एवं अंतर्राष्ट्रीय कार्यक्रमों से संबद्ध है। सीएसआईआर-सीएलआरआई, निम्नानुसार योग्यता, अनुभव, उम्र आदि के अनुसार संस्थान में पूर्णकालिक पशुचिकित्सक (कॉन्ट्रैक्ट आधार पर) के एक स्थान पर उम्मीदवार को कार्य पर नियुक्त करना चाहते हैं:

	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/ संस्थान से 55% अंकों के साथ पूर्णकालिक		
	B.V.Sc की उपाधि		
	ऊपरी आयु सीमा: 30 वर्ष (<i>नियम और शर्तों के तहत छूट का संदर्भ लें</i>)		
अनिवार्य योग्यता,	पारिश्रमिक: रु.25,000/- प्रतिमाह (समेकित)		
अनुभव, ऊपरी	(या)		
आयु सीमा एवं	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/ संस्थान से 55% अंकों के साथ पूर्णकालिक		
पारिश्रमिक	B.V.Sc की उपाधि के साथ पश्ओं को संभालने में 02 वर्ष का अन्भव		
	ऊपरी आयु सीमा: 35 वर्ष (<i>नियम और शर्तों के तहत छूट का संदर्भ लें</i>)		
	पारिश्रमिक: रु.28,000/- प्रमिमाह (समेकित)		
	1. प्रयोगात्मक पशुओं के साथ प्रयोगशाला पशुओं की देखभाल एवं रखरखाव		
	तथा सीएसआईआर-सीएलआरआई के पशु गृह सुविधा के प्रतिदिन के		
	क्रियाकलापों में पशु गृह सुविधा प्रभारी की सहायता करना।		
	2. प्रयोगिक पश्ओं से संबंधित इन्वेसिव एवं गैर-इन्वेसिव प्रक्रिया दोनों में		
	अनुसंधान करने में वैज्ञानिकों एवं अनुसंधाताओं की सहायता करना।		
	Singly and of administration of Singly and Charles and		
कार्य विवरण	3. वेदना संभालने की प्रक्रिया के साथ प्रयोगशाला पशुओं से संबंधित		
	चेतनाश्न्य प्रक्रियाओं में सक्षम होना चाहिए।		
	4. देखभाल करने तथा सुविधा में उपलब्ध उपकरणों, गहन-फ्रीज़रों, RO		
	यूनिटों ण्वं अन्य उपकरणों के वंध्यीकरण रखरखाव कार्यों के साथ पिंजरे		
	बदलने की पद्धति की पूरी जानकारी होनी चाहिए।		

	5. सीएसआईआर-सीएलआरआई की पशु गृह सुविधा की IAEC हेतु अनुसंधान प्रस्ताव तैयार करने / जांच करने में IAEC के सदस्य सचिव की सहायता करना।
	6. संस्थान के अनुसंधान क्रियाकलापों में सक्रिय रूप से भाग लेना तथा के CPCSEA मार्गदर्शनों के अनुसार पशु संभालनेवालों और अनुसंधाताओं को उक्त कौशल में प्रशिक्षण प्रदान करना।
	7. सक्षम प्राधिकारी द्वारा दिए जानेवाले अन्य कोई कार्य।
कार्यावधि	आरंभ में 01 वर्ष

उपरोक्त योग्यता, अनुभव, आयु आदि पूरा करनेवाले इच्छुक उम्मीदवार मंगलवार, 25 जून 2019 को सीएलआरआई वेबसाइट (www.clri.org) में उपलब्ध आवेदन प्रपत्रों को पूर्ण रूप से भरकर आवश्यक प्रमाण पत्रों की प्रतियों को संलग्न करते हुए वैधीकरण हेतु मूल प्रमाण पत्रों के साथ सीएलआरआई में प्रात: 9.00 से नियत अनियमित साक्षात्कार में उपस्थित होवें।

शर्त एवं प्रतिबंधः

- 1. आयु में छूट: अनुसूचित जाति/जनजाति/ महिला/ दिव्यांग युक्त व्यक्तियों के लिए 5 वर्ष तथा अन्य पिछड़ी जातियों के लिए 3 वर्ष।
- 2. योग्यता एवं आयु को निर्धारित करने हेत् अनियमित साक्षात्कार की तारीख से ली जाएगी।
- 3. परिणाम की प्रतीक्षा करनेवाले अंतिम वर्ष/ अंतिम सत्र के विद्यार्थियाँ पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 4. कार्याविध में विस्तार किया जा सकता है। किसी भी मामले में कार्याविध परियोजना पूर्ण होने अथवा आवश्यकता होने तक मानी जाएगी, जो भी पहले हो।
- 5. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे अपने आवेदनों की अग्रिम प्रति न भेजें। अनियमित साक्षात्कार के दौरान वैधीकरण हेत् मूल प्रमाण पत्रों को प्रस्तुत किया जाना अनिवार्य है।
- उक्त तारीख को प्रातः 11.00 बजे के बाद आनेवाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- 7. अनियमित साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए यात्रा भत्ता/ दैनिक भत्ता नहीं दी जाएगी।

(एम अरुण मणिकण्ड भारति)

अनुभाग अधिकारी (EI)

सीएसआईआर -केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान CSIR- CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE

(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् Council of Scientific & Industrial Research) अडयार Adyar, चेन्नई Chennai-600 020 तमिळ्नाडु भारत Tamil Nadu India वर्तमान पासपोर्ट फोटो चिपकाएँ Affix a recent passport size photograph

Application for		के लिए आवेदन		photograph	
परियोजन	ा सं Project Code		_		-
1	उम्मीद्वार का नाम Name of the C	Candidate (In Block Letters)			
2	पिता/ पति का नाम Father/Husband	l's Name			
3	जन्म की तारीख और उम्र Date of Bi	rth & Age			
4	वर्ग Category (अनुसूचित जाति/ जन	जाति/अन्य पिछड़ी जाति / सामान्य			
	SC/ST/OBC/General)				
5	पत्राचार के लिए पता Address for C	orrespondence			
	0				
6	स्थायी पता Permanent Address				
7	दूरभाष / मोबाइल नंबर Telephone /	Mobile Number			
8	ईमेल Email ID	Wioone (Vainoe)			
	शैक्षणिक योग्यताएँ Academ	ic Qualifications			
क्रम सं	उत्तीर्ण परीक्षा / विश्वविद्यालय	विषय Subject	अंकों का प्र	तेशत	उत्तीर्ण होने का वर्ष
Sl.No.	Exam Passed / University		Percentag	e of Marks	Year of Passing
				V	
_	यदि कोई हो तो Experience, if any	y (आवश्यकता हा ता, कृपया अलग	स कागज़ सल	न कर Please A	Attach a separate sheet
if neces		नियोक्ता का नाम	1 E 1	То же	2000 Europienosia
क्रम सं Sl.No.	स्थान का नाम Position Held		From से	To तक	अनुभव Experience in (वर्ष years/माह months)
SI.NU.		Name of the Employer			(94 years/418 months)
9	क्या आप सीएसआईआर/ सीएलआर3	गई के किसी कर्मचारी		_L	
	के रिश्तेदार हैं? यदि हैं,तो कृपया नाम 3	गैर रिश्ते का उल्लेख			
	करें।				
	Are you related to any CSIR/CI	* *			
	so, the name and relationship thereof.				
10	अन्य कोई विवरण Any other detail	S			

दिनांक Date

उम्मीद्वार के हस्ताक्षर Signature of the Candidate

वैधीकृत करनेवाले अधिकारी	द्वारा भरे जाने हेतु to be filled by the veri	rifying official
--------------------------	---	------------------